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Frokost med den Globale Fond 
Den 19. september kl. 13.15-14.15 i Snapstinget 

 

 

Den 19. september kommer Peter Sands, direktøren for den Globale Fond, og Loyce Maturu, ungdomsaktivist 

fra Zimbabwe, til København. I den anledning inviterer det tværpolitiske tuberkulose-netværk i samarbejde med 

AIDS-Fondet og Læger Uden Grænser til dialog om parlamentarikeres rolle i at forbedre adgangen til 

forebyggelse, diagnosticering og behandling af hiv/aids, tuberkulose og malaria samt sætte en stopper for den 

stigmatisering, der stadig gør særlige befolkningsgrupper sårbare over for epidemierne i uretfærdig høj grad.  

 

Kontekst 

Hiv/aids, tuberkulose og malaria rammer dem, der I forvejen har mindst. Hvert år bliver 10 millioner mennesker 

syge med tuberkulose. Hver dag smittes næsten 900 piger og unge kvinder med hiv. Og hvert andet minut dør et 

barn af malaria. Den menneskelige pris forbundet med disse sygdomme er uacceptabel.  

 

Den Globale Fond er verdens største sundhedsaktør og mobiliserede sidste år 32.3 milliarder USD til hiv/aids-, 

tuberkulose- og malaria-indsatser i de lande, hvor der er allerstørst behov. Siden fonden blev etableret i 2002, 

har fonden via sine investeringer reddet 27 millioner liv og reduceret antallet af dødsfald på grund af aids-

relaterede sygdomme, tuberkulose og malaria med en tredjedel i de lande, hvor fonden investerer. Fonden 

sætter ind der, hvor de gængse sundhedsydelser ikke når dem, der har mest brug for hjælp.  

 

Den 10. oktober er Frankrig vært for fondens genopfyldningskonference. Her skal donorer tilkendegive deres 

finansielle bidrag til fonden for den næste 3-årige periode (2020-2022). Danmark har her mulighed for at øge 

bidraget til den Globale Fond og - som Sverige og Norge – tage et større ansvar for at bekæmpe epidemierne.  

 

Dialogmødet er en unik mulighed for at snakke med direktøren for den Globale Fond, Peter Sands, og 

ungdomsaktivisten, Loyce Maturu, om de udfordringer Danmark og verden står over for i forhold til at stoppe 

epidemierne og sikre, at verdensmålene bliver en realitet for de mest udsatte og marginaliserede grupper i 

samfundet.  

 

 

Dansk/skandinavisk støtte til den Globale Fond  2017-19 
Danmark: DKK 300 millioner (39% fald i forhold til 2014-2016) 

Norge: NOK 2 milliarder (15% øgning i forhold til 2014-2016) 

Sverige: SEK 2.5 milliarder (samme niveau som 2014-2016) 

 

Sundheds- og Ældreudvalget 2018-19 (2. samling)
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